
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

 

ПРИКАЗ 

 
от 17.03.2023                                                                                                     № 114 - О 

 

Об итогах проведения XIX городского  

конкурса учебно-исследовательских 

и творческих работ  «Юность в науке» 

 в 2023 году среди воспитанников 

дошкольных образовательных организаций 

 

  В соответствии с   приказами  управления образования администрации 

города Покачи от  19.03.2012 № 43-О «Об утверждении Положения о городском 

конкурсе учебно – исследовательских и творческих работ «Юность в науке» с 

изменениями от 30.12.2020 (далее – Положение), от  26.01.2023  № 41 – О «Об 

организации XIX городского конкурса учебно – исследовательских и   творческих 

работ  «Юность в науке»,  от 03.03.2023 № 107 – О «О проведении  XIX  

городского конкурса учебно исследовательских и творческих работ «Юность в 

науке» в 2023 году», от 15.03.2023 № 113 – О «О допуске к публичной защите 

конкурсных работ воспитанников дошкольных образовательных организаций» с 

протоколами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присудить I место и вручить дипломы победителям XIX городского 

конкурса учебно-исследовательских и творческих работ «Юность в науке» в 2023 

году  среди воспитанников дошкольных образовательных организаций  в 

следующих направлениях: 

-«Естественные науки и современный мир»; 

-«Социально – гуманитарные и экономические науки»; 

-«Математика и информационные технологии»; 

- «Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего»; 

- «Прикладное искусство», согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Присудить II, III место и вручить дипломы призерам XIX городского 

конкурса учебно-исследовательских и творческих работ «Юность в науке» в 2023 

году  среди воспитанников дошкольных образовательных организаций в 

следующих направлениях: 

- «Естественные науки и современный мир»; 

- «Социально – гуманитарные и экономические науки»; 

-«Математика и информационные технологии»; 

- «Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего»; 

- «Прикладное искусство», согласно приложению к настоящему приказу. 



3. Вручить свидетельства участника  XIX городского конкурса учебно-

исследовательских и творческих работ «Юность в науке» в 2023 году участникам 

согласно приложению к настоящему приказу. 

4. Вручить благодарственные письма педагогическим работникам 

образовательных организаций города Покачи, подготовившим победителей,  

призеров и участников XIX городского конкурса учебно-исследовательских и 

творческих работ «Юность в науке» в 2023 согласно приложению к настоящему 

приказу. 

5. Выразить благодарность заместителям руководителей,  педагогическим 

работникам, входившим в состав организационного комитета,  конкурсной 

комиссии,  жюри XIX городского конкурса учебно-исследовательских и 

творческих работ «Юность в науке» в 2023 году  за организацию и проведение 

конкурсных мероприятий,  оценочных процедур. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации города Покачи 

  

Л.П. Черипенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

 к приказу управления образования 

администрации города Покачи 

 от 17.03.2023 № 114 - О 

 

 

Список победителей, призеров и участников 

 XIX городского конкурса учебно-исследовательских и творческих работ «Юность в науке» в 2023 

 

№ 

п/п 

Ф.И. 

автора/ов 
Тема работы Группа 

Образовательное 

учреждение 

Ф.И.О. 

научного руководителя 
Должность 

Направление: «Естественные науки и современный мир» 

        I место 

1.  Зангиров Эмир 

Ильнурович 

«Сдай батарейку, спаси мир!» Группа «Улыбка» МАДОУ ДСКВ 

«Солнышко» 

Кених Ирина Ивановна Старший воспитатель 

II место 

1.  Балтабекова  Жасмина 

Бауржановна, 

Нюдюрова Надия 

Рамизовна 

«Волшебная сила магнита» Группа 

«Дюймовочка» 

МАДОУ ДСКВ 

«Сказка» 

Смаранди Матрѐна 

Дмитриевна, Логин Василиса 

Афанасьевна 

Воспитатели 

2.  Фадейкин Кирилл  

Андреевич 

«Увлекательный мир камней» Группа «Рыбка» МАДОУ ДСКВ 

«Югорка» 

Кириллова Эльмира 

Бабашевна, 

Каминская Ксения 

Александровна 

Воспитатели 

III  место 

1.  Сапарова Ксения 

Алексеевна, 

Чернов Даниэль  

Александрович 

«Бездомные животные – наша 

общая проблема!» 

Группа «Колобок» МАДОУ ДСКВ 

«Рябинушка» 

Пею Ленура Назифовна, 

Машнова Анастасия 

Михайловна 

Воспитатели 

2.  Саидова Ясмина Расуловна «Этот удивительный банан» Группа 

«Семицветик» 

МАДОУ ДСКВ 

«Солнышко» 

Якубова Зелиха Фетулаховна Воспитатель 

Свидетельство  участника 

1.  Мусаева Анжелика 

Юсуповна 

«Чернила - невидимки» Группа «Ромашка» МАДОУ ЦРР – д/сад Нестерова Полина Сергеевна, 

Науменко Олеся 

Александровна 

Воспитатели 

2.  Андрусенко Степан 

Антонович 

«Муравьи: друзья или враги» Группа «Одуванчик» МАДОУ ЦРР – д/сад Нурмагомедова Альбина 

Магомедовна, 

Воспитатели 



Дибирова Айшат 

Абубакаровна 

3.  Шейна Алиса Сергеевна «Как к нам пришел хлеб» Группа 

компенсирующей 

направленности 

«Птичка» 

МАДОУ ДСКВ 

«Югорка» 

Фирсова Валентина 

Николаевна 

Воспитатель 

4.  Архипенко Алексей 

Максимсович, 

Ярославцева Елизавета 

Максимовна 

«Удивительный слайм» Группа «Улыбка» МАДОУ ДСКВ 

«Солнышко» 

Будайчиева Рема Джавидовна, 

Кичкайло Екатерина 

Владимировна 

Воспитатели 

Направление: «Социально – гуманитарные и экономические науки»   
    

I место 

1.  Хасанова Алиана 

Альбертовна 

«Семейные ценности. Моѐ 

любимое семейное блюдо» 

Группа 

компенсирующей 

направленности 

«Птичка» 

МАДОУ ДСКВ 

«Югорка» 

Бухтиярова Светлана 

Александровна, 

Абдурагимова Зарина 

Ибрагимовна 

Воспитатели 

II место 

1.  Абдульманова Амина 

Нуржановна 

«Фигурное катание в моей 

жизни» 

Группа «Колобок» МАДОУ ДСКВ 

«Рябинушка» 

Абдульманова Жулдыз 

Сагитовна, 

Артамонова Руслана 

Фахразиевна 

Воспитатели 

2.  Росликов Сергей 

Денисович 

«Первоклашкой буду я» Группа «Оленѐнок» МАДОУ ДСКВ 

«Рябинушка» 

Горбунова Ольга Егоровна, 

Хоромняк Галина Васильевна 

Воспитатели 

Направление: «Математика и информационные технологии» Пироженко Мария Валерьевна 

I место 

1.  Филатов Артѐм 

Алексеевич 

«Шахматная страна» Группа «Буратино» МАДОУ ДСКВ 

«Сказка» 

Зангирова Татьяна 

Александровна, Сайранова 

Эдита Байрамаловна 

Воспитатели 

2.  Гаджиев Амир Мурадович «Накопи – потом купи……» Группа «Брусничка» МАДОУ ДСКВ 

«Солнышко» 

Рзаханова Диана Идаятовна, 

Дворцова Ольга 

Александровна 

Воспитатели 

II место 

1.  Алексеева Алиса 

Сергеевна 

«Для чего нужны деньги?» Группа «Кузнечик» МАДОУ ДСКВ 

«Рябинушка» 

Горбунова Ольга Михайловна, 

Горбунова Алла 

Гайнитдиновна 

Воспитатели 

Направление: «Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего» 

I место 



 

 

1.  Сулейманова Самийя 

Эдуардовна 

«Мой ЭКОслед» Группа «Белоснежка» МАДОУ ДСКВ 

«Сказка» 

Дерменжи Лариса Георгиевна Старший воспитатель 

 II место 

1.  Усова Екатерина 

Сергеевна, 

Осьмак Александр 

Максимович 

«Робо-трактор – труженик 

полей» 

Группа «Кузнечик» МАДОУ ДСКВ 

«Рябинушка» 

Джумагазиева Жаннат  

Зарлыхановна 

Воспитатель 

Направление: «Прикладное искусство» 

I место 

1.  Котлярова Маргарита 

Евгеньевна 

«Маленькая защитница» Группа «Тюльпанчик» МАДОУ ЦРР – д/сад Прунчак Галина Николаевна, 

Фрумузаки Валентина 

Валериевна 

Воспитатели 

II место 

1.  Зейналова Индира  

Сулеймановна 

«Как хорошо уметь вязать» Группа «Чебурашка» МАДОУ ДСКВ 

«Сказка» 

Кулакова Елена Владимировна, 

Першакова Наталья Борисовна 

Воспитатели 

2.  Трошин Максим Сергеевич «Палитра на стекле» Группа «Одуванчик» МАДОУ ЦРР – д/сад Гумерова Гульнур Салиховна Воспитатель 

III место 

1.  Прус Ксения Антоновна, 

Рамазанова Камила 

Наилевна 

«Подарок для любимой 

бабушки» 

Группа «Лесовичок» МАДОУ ДСКВ 

«Югорка» 

Усманова Зелмира Шахбановна Воспитатель 


